
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

18 сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ № 318/18/21 

«21»  грудня 2021 р.       м. Хотин 

  

Про затвердження Програми розвитку  

житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою Хотинської  
міської територіальної громади на 2022-2024 роки 

 

 З метою покращення стану житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою Хотинської міської територіальної громади, 
керуючись статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Хотинська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму розвитку житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою Хотинської міської територіальної громади на 
2022-2024 роки (додається).  

2.  Організацію виконання цього рішення покласти на виконавчий комітет 
Хотинської міської ради, постійні комісії з питань планування, бюджету, 
фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та регіонального 
співробітництва та з питань житлово-комунального господарства, 
інфраструктури, благоустрою та озеленення, керівників комунальних 
підприємств Хотинської міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Д.Білецького. 
 

 

Міський голова                                                                  Андрій ДРАНЧУК        

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                                                 
рішенням      сесії Хотинської 
міської ради VII скликання,  
від 21.12.2021 р. № 318/18/21 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою Хотинської 

міської  територіальної громади на 2022-2024 

роки 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Хотин 

 

2021 

 

 

 

 



1. Паспорт Програми розвитку житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою Хотинської міської  територіальної 
громади на 2022-2024 роки 

 

Назва Програми: Програма розвитку житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та благоустрою 
Хотинської міської територіальної громади на 2020-

2023 роки 

Підстава  для 

розробки: 
Закон України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» від 21.05.97 № 280/97-ВР 

Закон України «Про благоустрій населених пунктів» 
від 06.09.2005№ 2807-IV  

Закон України «Про житлово-комунальні послуги» 
від 09.11.2017 року №2189-VIII 

Закон України «Про відходи» від 05.03.1998 року 
№187/98-ВР 

Термін 

реалізації: 
2022-2024 роки 

Розробники 

програми: 
Відділ житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та енергоефективності Хотинської 
міської ради, постійна комісія з питань планування, 
бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та регіонального співробітництва. 
 

Мета Програми: - покращення стану житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та благоустрою 
Хотинської міської територіальної громади 

 

Очікувані 
результати: 

- покращення якості послуг комунальних підприємств 
Хотинської міської ради; 

- покращення стану автомобільних доріг, тротуарів та 
безпеки дорожнього руху в Хотинській міській ТГ; 

- розширення мережі вуличного освітлення в 
населених пунктах Хотинської міської ТГ; 

- розширення мереж водопостачання та 
водовідведення в населених пунктах Хотинської 
міської ТГ; 

- зменшення дотацій з бюджету Хотинської міської ТГ 
на комунальні підприємства за рахунок 
самоокупності підприємств; 

- покращення стану благоустрою, озеленення та 
екологічного стану в населених пунктах Хотинської 
міської ТГ; 

- покращення санітарного та естетичного стану 
громади 

Джерела - кошти державного бюджету 



фінансування: - кошти бюджету Хотинської міської ТГ (в межах 
фінансової можливості бюджету) 

- кошти комунальних підприємств, ОСББ та 
мешканців 

- інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством 

Виконавці: виконавчий комітет Хотинської міської ради, постійна 
комісія з питань планування, бюджету, фінансів, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
регіонального співробітництва, постійна комісія з 
питань житлово-комунального господарства, 
інфраструктури, благоустрою та озеленення, керівники 
комунальних підприємств Хотинської міської ради. 

 

 

 

 

2.  Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма  
 

Хотинська міська  територіальна громада утворилась наприкінці 2018 
року шляхом об’єднання міста Хотин, сіл Анадоли, Ворничани, Данківці та з 
подальшим приєднанням в 2020 році сіл Атаки, Білівці, Каплівка, Крутеньки, 
Круглик. Центром об’єднаної громади стало місто Хотин. 

З перших днів свого існування новоутворена громада зіткнулась з 
безліччю проблем і викликів, які необхідно вирішити. 2021 рік став роком 
переходу до нового адміністративно-територіального устрою, перерозподілу 
повноважень та обов’язків на місцях, збільшення навантаження на комунальні 
підприємства Хотинської міської ради. Під відання та обслуговування 
Хотинської міської ради в 2021 році було передано велику кількість об’єктів 
освіти та культури. Одразу після прийняття вищевказаних об’єктів Хотинській 
міській раді довелось приводити у відповідність до вимог чинного законодавства 
системи електропостачання та газопостачання прийнятих об’єктів. Багато 
прийнятих об’єктів перебувають в незадовільному технічному стані. Села, які 
увійшли до об’єднаної громади мають погано розвинуту інфраструктуру.  

Окрім цього комунальні підприємства Хотинської міської ради, 
спецтехніка яких давно застаріла, перебуває в поганому технічному стані, а з 
розширенням території обслуговування не спроможні оперативно вирішувати 
покладені завдання. 

Разом з сільськими населеними пунктами Хотинська міська рада 
отримала сміттєзвалища, які необхідно, або оформити належним чином та 
провести цілей комплекс робіт по їх обслуговуванні, або закрити та провести їх 
рекультивацію. Збір твердих побутових відходів у селах громади був, або 
відсутній взагалі, або перебував у примітивному стані. Не кажучи вже про 
необхідність роздільного збору твердих побутових відходів. 

Місто Хотин також має ряд проблем з інфраструктурою та благоустроєм. 
Згідно кількості звернень громадян по даних питаннях основними проблемами є: 



- недостатня кількість контейнерів для збору твердих побутових відходів; 
- велика кількість вулиць міста необладнаних вуличним освітленням; 
- поганий стан доріг та тротуарів; 
- недостатня кількість дорожніх знаків та світлофорів; 
- велика кількість жителів міста, які не мають доступу до систем 

централізованого водопостачання та водовідведення; 
- незадовільний стан площ міста та парку-пам’ятки садово-паркового 

мистецтва «Хотинський»; 
- поганий стан міських кладовищ; 
- повільне реагування комунальними підприємствами на несправність 

мереж водопостачання та вуличного освітлення; 
- відсутність телефонної «гарячої лінії» комунальних підприємств; 
- поганий стан під’їзних шляхів до міського сміттєзвалища; 
- порушення Правил благоустрою жителями міста; 
- недостатня кількість видів послуг, які надаються комунальними 

підприємствами; 
- торгівля в невстановлених місцях; 
- поганий стан об’єктів озеленення, автобусних зупинок, об’єктів 

благоустрою, громадських криниць; 
- мала кількість дитячих майданчиків та місць відпочинку з дітьми; 
- велика кількість аварійних дерев; 
- недобросовісне виконання працівниками комунальних підприємств своїх 

обов’язків. 
Усунення вищевказаних проблем створить комфортні та безпечні умови 

для проживання людей в Хотинській міській територіальній громаді. 
 

 

3.  МЕТА ПРОГРАМИ 

     

Головна мета Програми: покращення стану житлово-комунального 
господарства, інфраструктури та благоустрою Хотинської міської  
територіальної громади. 

Дія Програми поширюється на всю територію Хотинської міської 
територіальної громади. Заходи Програми спрямовані на вирішення існуючих 
(поточних) проблем в сфері житлово-комунального господарства, 
інфраструктури та благоустрою. А також на комплексне реформування 
вищевказаної сфери. Термін дії Програми 2022-2024 роки. 
 

 

4. ОСНОВНІ ЗАХОДИ З ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

  Для досягнення загальної мети та конкретних цілей Програми планується 
провести наступні заходи: 

- встановлення додаткових контейнерів для збору твердих побутових 
відходів (у тому числі для роздільного збору твердих побутових відходів) 
на території Хотинської міської ТГ; 



- облаштування місць для збору твердих побутових відходів бетонними 
майданчиками з накриттям; 

- будівництво, капітальний ремонт та поточний ремонт мереж вуличного 
освітлення на території Хотинської міської ТГ; 

- поточний, капітальний ремонт доріг та тротуарів на території Хотинської 
міської ТГ; 

- облаштування доріг громади дорожніми знаками, світлофорами та 
лежачими поліцейськими; 

- копання, чистка водовідвідних канав; 
- встановлення нових, ремонт існуючих дренажних містків; 
- будівництво нових мереж водопостачання та водовідведення в місті 

Хотин, с.Атаки; 
- капітальний ремонт, реконструкція площ міста та парку-пам’ятки садово-

паркового мистецтва «Хотинський»; 
- створення ритуальної служби, яка буде забезпечувати утримання 

кладовищ в належному стані; 
- санітарна вирубка дерев та ремонт огорож на кладовищах; 
- модернізація існуючої та закупівля нової спецтехніки для комунальних 

підприємств; 
- розробка мотивуючої системи оплати праці для працівників комунальних 

підприємств; 
- створення телефонної «гарячої лінії» комунальних підприємств та 

системи електронної подачі заявок про існуючі несправності мереж 
водопостачання та вуличного освітлення; 

- облаштування твердим покриттям під’їзних шляхів до міського 
сміттєзвалища; 

- розробка та затвердження Правил благоустрою Хотинської міської  
територіальної громади; 

- введення до штату Хотинської міської ради посади інспектора з 
благоустрою; 

- розробка та затвердження графічного плану закріплення прилеглих 
територій за підприємствами, установами, організаціями, фізичними 
особами-підприємцями та жителями громади, з покладанням обов’язку на 
відповідних фізичних та керівників юридичних осіб за утримання в 
належному санітарному та естетичному стані закріплених територій; 

- впровадження додаткових платних послуг комунальних підприємств; 
- чітке визначення місць для торгівлі;  
- негайне притягнення до адміністративної відповідальності осіб, які 

здійснюють торгівлю на землі Хотинської міської ради в місцях, які не 
визначені для ведення торгівлі;  

- поточний ремонт та встановлення нових автобусних зупинок; 
- ремонт криниць загального користування; 
- санітарна вирубка фаутних, сухостійних та аварійних дерев на території 

населених пунктів громади; 
- висадка дерев, кущів, квітів на території населених пунктів громади; 
- облаштування дитячих майданчиків та місць відпочинку з дітьми; 
- проведення рекультивації сміттєзвалищ сіл Хотинської міської ТГ. 



 

5. Фінансове забезпечення програми 

Фінансове забезпечення виконання заходів Програми здійснюється за 
рахунок коштів державного бюджету, обласного бюджету, бюджету Хотинської 
міської ТГ  (в межах фінансової можливості бюджету), коштів комунальних 
підприємств, ОСББ та мешканців; інших джерел фінансування, не заборонених 
чинним законодавством.  

Під час реалізації  Програми можливі коригування, зміни, уточнення, 
доповнення, введення додаткових заходів, пов'язаних з фактичними 
надходженнями коштів на реалізацію заходів Програми. Головним 
розпорядником коштів, передбачених на реалізацію заходів Програми, є  
Хотинська міська рада.  

 Фінансування  Програми передбачені додатком 1 (додається). 
 

6.  Очікувані результати 

    Реалізація Програми надасть можливість: 
- забезпечити роздільний збір твердих побутових відходів на території 

громади; 
- обладнати переважну більшість вулиць вуличним освітленням; 
- забезпечити належний стан доріг та тротуарів; 
- забезпечити належні умови для безпечного руху на дорогах; 
- забезпечити переважну частину жителів міста послугами 

централізованого водопостачання та водовідведення; 
- створити належний санітарний та естетичний стан площ міста та парку-

пам’ятки садово-паркового мистецтва «Хотинський»; 
- забезпечити належний стан міських кладовищ та функціонування 

ритуальної служби; 
- забезпечити вчасне та якісне усунення несправностей мереж 

водопостачання та вуличного освітлення; 
- жителям громади невідкладно повідомляти про наявні недоліки в роботі 

комунальних служб; 
- безперешкодно транспортувати тверді побутові відходи до міського 

сміттєзвалища; 
- забезпечити дотримання Правил благоустрою жителями громади; 
- забезпечити можливість отримувати жителям громади всі необхідні види 

послуг від комунальних підприємств; 
- ліквідувати стихійну торгівлю в центральній частині міста; 
- забезпечити належний стан об’єктів озеленення, автобусних зупинок, 

об’єктів благоустрою, громадських криниць; 
- забезпечити достатню кількість дитячих майданчиків та місць відпочинку 

з дітьми; 
- забезпечити належний санітарний стан та естетичний вигляд населених 

пунктів громади; 
- забезпечити добросовісне виконання працівниками комунальних 

підприємств своїх обов’язків. 
 



            7.  Організація виконання та контролю за ходом виконання 
Програми 

1. Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 
виконавцями Програми: виконавчим комітетом Хотинської міської ради, 
постійною комісією з питань планування, бюджету, фінансів, соціально-

економічного розвитку, інвестицій та регіонального співробітництва, 
постійною комісією з питань житлово-комунального господарства, 
інфраструктури, благоустрою та озеленення, керівниками комунальних 
підприємств Хотинської міської ради. 

2. Контроль за виконанням заходів, завдань та досягненням очікуваних 
результатів Програми здійснює Хотинська міська рада  та її виконавчий 
комітет. 

3. Комунальні підприємства Хотинської міської ради для здійснення 
моніторингу виконання Програми  щороку, до 15 числа, наступного за 
звітним періодом місяця, подає на сесію міської ради інформацію про стан 
та результати виконання заходів Програми. 

4. Щорічний звіт про виконання кожного етапу Програми має бути 
винесений на розгляд постійної комісії міської ради з питань житлово-

комунального господарства, інфраструктури, благоустрою  та озеленення. 
5. Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється у встановленому 
законом порядку. 

 



 


